Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Prolongamento de rede elétrica e iluminação pública

Local: Final da Rua 5 e final da Rua 2.

Bairro: Capricórnio III.

Justificativa

Por se tratar de uma via pública que se encontra sem postes de iluminação e devido ao grande número de
moradores que transitam diariamente, principalmente no período noturno, a via citada acaba se tornando um
lugar arriscado e perigoso, pois sem a iluminação necessária o local tende a se tornar propício para assaltos e
outros tipos de violências e acidentes. Segue em anexo croqui.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 09 de outubro de 2023.

CELSO PEREIRA

Vereador – PSDB

Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

		2023-10-19T19:05:28+0000